
Página 1333Número 18 Jueves, 23 de enero de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

322 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el 
procedimiento de libre designación, de un puesto de Director de 
Gestión y Servicios Generales de este Organismo, que tuvo lugar 
por medio de la Resolución del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 14 de diciembre de 2019 (B.O.R.M. núm. 294 
de 21 de diciembre).

1.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
14 de diciembre de 2019 (B.O.R.M. número 294 de 21 de diciembre) se convocó 
para su provisión por el procedimiento de libre designación, un puesto de Director 
de Gestión y Servicios Generales de este Organismo, de conformidad con lo 
establecido en la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del 
Servicio Murciano de Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre 
(B.O.R.M. núm. 275 de 24 de noviembre de 2015).

2.º) De conformidad al contenido de base específica cuarta de la convocatoria, 
la idoneidad de los solicitantes para los puestos de trabajo convocados resulta de 
libre apreciación por el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud previa 
propuesta, sin carácter vinculante, del titular del centro directivo al que se 
encuentre adscrito.

A la vista de ello, en ejercicio de las funciones asignadas por el artículo 7.2.g) 
de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio 
Murciano de Salud, que atribuye al Director Gerente al competencia para aprobar 
los nombramientos que se deriven de los procedimientos de provisión de puestos,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar a don Tomás Murcia Alemán, en el puesto de Director 
de Gestión y Servicios Generales en el Área de Salud VII (Murcia Este), que fue 
convocado por medio de la resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud de 14 de diciembre de 2019 (B.O.R.M. número 294 de 21 de diciembre).

Segundo.- De conformidad al contenido de la base específica sexta de la 
convocatoria la toma de posesión del puesto adjudicado será al día siguiente de la 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la presente Resolución.

Tercero.- El personal designado, al ser un puesto de libre designación, podrá 
ser cesado discrecionalmente por el Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud.

Asimismo, una vez nombrado como personal directivo, será declarado en 
situación de servicios especiales. En consecuencia, tendrá derecho al cómputo 
del tiempo que permanezca en esta situación a efectos de antigüedad, 
reconocimiento de trienios, carrera profesional y derechos pasivos, así como a la 
reserva de la plaza de origen.

NPE: A-230120-322



Página 1334Número 18 Jueves, 23 de enero de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Cuarto: Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se 
podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el 
plazo de un mes a contar a partir del día siguiente a su publicación, conforme a 
lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 20 de enero de 2020.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-230120-322


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	495/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el procedimiento de libre designación, de un puesto de Director de Gestión y Servicios Generales de este Organismo, que t
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	480/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 26 de diciembre de 2019, por la que se nombra a doña Josefa Velasco García, Catedrática de Universidad, en el área de conocimiento “Ecología”.
	481/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 26 de diciembre de 2019, por la que se nombran Profesores Titulares de Universidad.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	382/2020	Corrección de errores de 14 de enero de 2020 de la Orden de la Consejera de Educación y Cultura, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Profesionales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondi
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Caravaca de la Cruz
	256/2020	Guarda, custodia y alimentos 312/2018.
	Primera Instancia número Tres de Cartagena
	172/2020	Procedimiento ordinario 930/2016.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	252/2020	Procedimiento ordinario 747/2019.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	251/2020	Despido/ceses en general 389/2019
	Primera Instancia e Instrucción número Seis de Molina de Segura
	174/2020	Procedimiento ordinario 147/2014.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	244/2020	Procedimiento ordinario 222/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	241/2020	Seguridad Social 788/2018.
	243/2020	Sanciones 493/2019.
	247/2020	Sanciones 628/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	240/2020	Seguridad Social 330/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	239/2020	Despido/ceses en general 626/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	248/2020	Despido/ceses en general 190/2019.
	250/2020	Seguridad Social 401/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	237/2020	Procedimiento ordinario 440/2019.
	238/2020	Despido/ceses en general 621/2019.
	242/2020	Procedimiento ordinario 509/2019.
	245/2020	Procedimiento ordinario 554/2019.
	246/2020	Despido/ceses en general 797/2019.
	De lo Social número Diecisiete de Valencia
	96/2020	Procedimiento ordinario 801/2018.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	270/2020	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por expedición de documentos administrativos.
	Alhama de Murcia
	255/2020	Exposición pública de los padrones fiscales correspondientes al ejercicio 2020.
	Caravaca de la Cruz
	224/2020	Aprobación del documento de avance del planeamiento de la modificación no estructural del PGOU numero 96, sobre “modificación de clasificación para vuelta a Ur-H2 del sector “El Palomar”. Archivel. Caravaca.
	Mazarrón
	466/2020	Aprobación definitiva de la modificación de crédito n.º 3 de crédito extraordinario del Presupuesto de 2018 prorrogado.
	Torre Pacheco
	9/2020	Organización y funcionamiento. Sustitución del Alcalde-Presidente.
	281/2020	Aprobación definitiva de la modificación de las ordenanzas fiscales de diversas tasas.
	385/2020	Nombramiento de funcionario de carrera, Administrativo de Administración General.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Los Pajares”, Totana
	458/2020	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-01-22T13:51:16+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



